
Vi er en vigtig del af det danske 
sundhedsvæsen
Aleris er en vigtig del af det danske sundhedsvæsen. 
Tag Niels, som i forrige uge fik en ny hofte på vores 
hospital i Ringsted og nu er tilbage i sit gamle job. Han 
var henvist af det offentlige efter at have stået på
venteliste i mere end et år. Rikke er sygemeldt med 
stress. Hendes sundhedsforsikring dækker hendes 
samtaler med en af vores psykologer i Aalborg. Ida 
og Bjørn betaler selv for deres fertilitetsbehandling på 
klinikken i Søborg, efter at det offentlige ikke kunne 
tilbyde mere.

Vores specialister gør en forskel på 
mange områder
Aleris hjælper flere danskere til et bedre liv end 
nogensinde før, både gennem behandling og fore-
byggende indsatser, der mindsker risikoen for alvorlig 
sygdom. Hver dag gennemfører vi omkring 100 ope-
rationer og har 1.000 patientkontakter på seks hospi-
taler rundt om i landet.

Vores 420 speciallæger dækker mere end 30 behand-
lingsområder, fra de klassiske kirurgiske til komplek-
se sygdomme og tilstande, som kræver medicinsk 
behandling eller støtte til livsstilsændringer. Diabetes 
og lungesygdomme, for eksempel. Hertil kommer de 
mange voksne, børn og unge, som vores 150 psyko- 
loger og 25 psykiatere hjælper online eller i vores 
klinikker landet over, når de rammes af stress, depres-
sion og andre psykiske helbredsproblemer.

Vi har fokus på kerneopgaven
Hos Aleris bliver alle udredt og behandlet af med-
arbejdere, som er blandt de bedste på deres felt. Vi 
arbejder i teams med en høj grad af selvbestemmelse 
og fokus på faglig og personlig udvikling. En kultur 
bygget på ordentlighed, anerkendende ledelse og 
gensidig tillid er stærkt medvirkende til, at vores med-
arbejdertilfredshed er høj, og sygefravær og persona-
leomsætning lav. Hertil kommer, at alt er tilrettelagt 
med et minimum af bureaukrati og spildtid, så vi kan 
bruge vores tid på det, vi brænder for: At hjælpe
patienterne.

Derfor kan vi levere sundhedsydelser af høj kvalitet, 
hurtigt og effektivt inden for vores behandlingsområ-
der. Det gør os også til et ambitiøst uddannelsessted 
for sundhedsfaglige medarbejdere og en spænden-
de arbejdsplads for alle, der vil være med til at drive 
innovation og nytænkning i sundhedsvæsenet på en 
økonomisk, miljømæssig og socialt ansvarlig måde.

For patienterne betyder det, at de er i trygge hænder 
hos erfarne og engagerede medarbejdere gennem 
hele forløbet, fra den første samtale til de er vel hjem-
me igen. Resultatet kan ses i regionernes årlige patien-
tundersøgelse: 93% af vores patienter siger, at de er 
tilfredse eller meget tilfredse med den behandling, 
de har fået, hvilket er betydeligt højere end landsgen-
nemsnittet for hospitaler i Danmark.

Aleris er for alle danskere
Der er mange myter om privathospitaler. En af de 
mest sejlivede er, at de er forbeholdt de rige og derfor 
skaber ulighed i sundhedsvæsenet. Den holder ikke 
hos os. Halvdelen af vores patienter er henvist af det 
offentlige, andre 35% er blandt de 2,7 mio. danskere, 
der er dækket af en sundhedsforsikring. Dermed er 
det kun de resterende 15%, der betaler selv. For
eksempel for fertilitetsbehandling som Ida og Bjørn, 
der kom til os for at få hjælp til barn nummer to.

Vi ønsker et større samarbejde 
til gavn for patienterne
Med hospitaler og klinikker i alle regioner og tilbud 
om online konsultationer er vi med til at sikre, at alle 
danskere kan få behandling, når de har brug for det, 
uanset hvem de er og hvor de bor. Det har gjort os til 
danskernes foretrukne private sundhedstilbud og en 
vigtig del af det danske sundhedsvæsen. Og vel er en 
nedslidt hofte ikke livstruende, men det gør det ikke
rimeligt, at Niels skal vente i årevis med smerter og 
tabt arbejdsevne på en operation på et offentligt 
hospital.

Vores vision er, at de offentlige og private hospita-
ler finder sammen om at yde danskerne den bedste 
behandling, vi kan give dem, med den kapacitet og de 
kompetencer vi hver især har.

Det skylder vi Niels, Rikke, Ida, Bjørn og alle de andre 
danskere, der har brug for hjælp.

Aleriś  kernefortælling


